ta extunc monarchia chaldeorū. **I**lla em̄ terra fuit vocata babilonia a cōfusione linguarū. Sed fuit dicta chaldea. ab Arpharat filio Sem. Vel s. m. Isidorum a chas filio Nachor: fratris Abrahā. vnde chaldea dicta q̄si caldea. Et durauit ista monarchia a p̄mo Nabuchodonosor vsq; ad Balthasar. de quo Danielis. v. c. Contra quem venerunt Darius rex medorū. z Cyrus rex persarū. z obtinuerunt monarchiā. et transtulerunt eam in medos z persas. Sciēdū autē q; regnū assyriorū. pcessit de babilone. z ille Arbatus p̄fectus medorū parum tenuit monarchiam. idō aliqui sub monarchia assyriorū comprehendunt monarchiā chaldeorū. nec vnam ab alia diuidunt. vñ magister super illo uerbo Danielis septimo capitu. p̄ma bestia quasi leona habens alas quasi aquile. dicit q; hec significabat regnum assyriorū. quod dicitur habuisse alas quasi aquile: propter longeuitatem. Inchoauit autem in tertia etate sub Saruch. de quo statū supra. Et protendit se in quartam etatem. scilicet vsq; ad Balthasar vltimū monarchā chaldeorū. Deñ vō greci sub Alexādro obtinuerunt mōarchiā. z vltio romani. Octauū ē q; ista ciuitas ninuē: q; fuit caput regni assyriorū. ad quaz fuit missus iste propheta Jonas nō fuit statim destructa quando

Feria. ii. post Iudica

fuit terminata monarchia, quod
p̄z. quia **Thobias** fuit ductus
per assyrios in **Niniue**. et tamē h̄
fuit post terminatiōz monarchie
Thobie. j. **Quādo** autē fuit d̄stru-
cta et quomō: nō plene scit̄. **Dicit**
tamen **Jeronymus** sup̄ **Naum**.
et refert m̄ḡ. q̄ s̄m **Orosiū** hec
ciuitas fuit destructa sub **Josia**.
rege iuda. tunc em̄ fuit eius ma-
licia p̄summata. **Sed** p̄tra h̄ vi-
detur quod **Judith**. j. d̄r. q̄ **Na-**
buchodonosor fili⁹ **Cyri** regna-
bat in **Niniue**. et t̄n hoc fuit lōgil-
simo tempe post **Josyā**. et dicunt
aliqui q̄ fuit destructa a **chalde-**
is. magister t̄n d̄c̄ in historijs q̄
fuit destructa miraculose p̄ terre
motū. et ignē missum celitus. et p̄
turbine et tempestate. et inundati-
onē fluminis circūdantis ip̄am.
Nonū est q̄ iste **Jonas** s̄m hebre-
os fuit fili⁹ vidue sareptane. ita
dicit **Jeronym⁹** in p̄logo. sanctū
Jonā quē suscitauit **Helyas**. iij.
Regū. xvij. **Decimū** est q̄ iste io-
nas facit sibi p̄cepto diuino q̄ i-
ret in **Niniuen** ad p̄dicandū **Ni-**
nuitis subuersionē nisi p̄uerterē-
tur: noluit ire: s̄z fugit a facie do-
mini: disponēs ire in **tharsis**. id ē
in quādā ciuitatē que est ī india:
credens tur⁹ esse et deo abscondi-
tus si esset in terra in qua de⁹ nō
colebat. **Causam** autē quare vole-
bat ire: tangit duplicē **Jerony.** in
p̄logo. qui incipit. sanctū **Jonā**.
Primā q̄ sciebat misericordiā
dei. et q̄ statim p̄ceret si p̄uerterē

tur. et ip̄e mendax remaneret. q̄a
dicit dominus absolute. p̄dica.
adhuc q̄draginta dies et **Niniue**
subuertet. **Secūdā**. q̄ videbat ī
spū q̄ p̄uersio gentiū que figura
bat in p̄uersione **niniuitarū** erat
futura abiectio ppl̄i sui. s̄z iudeo-
rū. fugit ergo et intrauit mare. et
passus fuit naufragiū. et degluci-
uit cum cetis: qui postea eū euo-
muit. sicut habet **Jone**. j. ij. ca.
Postmodū autē factū est ad ip̄z
idem p̄ceptū. qd̄ sez timēs pati si-
cut p̄us. posuit in executionē. nō
tamē sponte: s̄z inuitus p̄dicauit
et de sua p̄dicatione cōuersi sunt
niniuite. sicut d̄ **Jone**. iij. super
quo ip̄e n̄s afflictus fuit. q̄si in
uidens diuine bonitati. p̄pter qd̄
et deus puniuit eum arefactione
cucurbite siluestris. qua desicca-
ta: ip̄e q̄s plurimū estuauit. sic de
his habet **Jone**. iij. **Puro** autēz
q̄ ista p̄rgerunt an̄ terminatiōez
monarchie assyriorū. **Quis** autē
esset rex in **niniue** t̄nc: nunq̄z legi
Sed magister dicit in historijs:
q̄ iste **Jonas** post reditū de **nini-**
ue: tempe famis assumpta matre
habitaui inter gentes: nolēs re-
dire ad terram suam. **Nā** erube-
scebat esse inter suos. eo q̄ p̄be-
tans p̄tra **niniuen** fuisset reptus
mēdax. dicebat em̄. sic auferetur
obprobriū meum. qui transacta
fame redijt in terrā suam. s̄. iuda.
et tandē sepultus est in vna vrb̄i
um **Beth** in quodā viculo iuxta
sophor. **E** His visis p̄sens

lectio diuidit sic. **P**rimo enim de-
scribit iustum & stringentē. cū p-
mittit [**F**actum est verbū domi-
ni] **S**ecundo actum erequentē. ibi.
[**E**t surrexit **J**onas] **T**ertio fru-
ctum & sequentē. ibi. [**E**t credide-
runt niniuite] **C**irca p̄mū. s. ius-
sum & stringentē tangunt tria. s.
Precipiens eminentia. **E**requentis
congruentia. **E**t p̄cepti sufficiē-
tia. **Q**uantū ad p̄mū dicit p̄mittē-
te ecclesia [**I**n diebus illis] scilicet ama-
sie regis iuda. & **J**eroboā filij **J**o-
as regis israel. tūc enim p̄phavit io-
nas. sicut dicit. iij. **R**egū. xiiij. c.
Dicit enim q̄ **J**eroboā restituit ter-
minos israel ab introitu emath
vsq; ad mare solitudinis. iuxta f-
monē dñi dei israel. quē locutus
est per seruum suum **J**onam. filium
Amathi p̄pheta qui erat de **B**eth.
que est in sopher. **E**t patet q̄ isto
tempe multū antiquū erat [**P**a-
ctū est verbum dñi. factū] dico p̄
incarnā inspirationē & diuinā re-
uelatōem. **A**mos. iij. **N**on faciet
dñs verbum nisi reuelauerit se-
cretum suū ad seruos suos p̄phe-
tas. & **J**ob. iij. **P**orro dictū est
ad me verbū absconditū. & quasi
furtiue suscepit auris mea venas
futurū eius. [**F**actū] dico [**S**ecū-
do] **N**on enim istud verbū fuit p̄-
mū factum **J**one. de quo supra.
p̄mo. nec tertium. de quo infra in. 4
sed secundū. de quo h. **Q**uantū
vero ad secundū addit [**A**d **J**onā
p̄pheta] s. filium **A**mathi. s. a natu-
ra. q̄ pater eius carnalis sic vo-

cabat. & ab euentu. q̄ amathi in-
terpretat veritas. q̄ autē **D**elias
suscitauit **J**onā: mater sua dicit.
Nunc in isto cognoui q̄ vir dei
es tu. & verbū dei in ore tuo ver-
est. vñ hebrei ex hoc vocauerunt
eum puerū veritatis. iij. **R**egū.
xviij. **N**otandū etiā q̄ ex hoc col-
ligit congruentia p̄dicatorū cui de-
bet inungi officium p̄dicandi. **D**e-
bet enim esse **J**onas. & filius ama-
thi. **J**onas interpretat colūba. ama-
thi veritas. **P**redicator autē de-
bet esse colūba p̄ simplicitates in-
nocētię. p̄pter quod dictū est p̄-
mis p̄dicatoribus **M**atth. x. **E**sto
te prudentes sicut serpētes & sim-
plices sicut colūbe. **E**t fili⁹ ama-
thi per veritatem fidelis catholicice.
qua semp̄ debet habere in ore. iux-
ta illud **Malach. ij.** **R**ex veritatis
in ore eius. **E**t congrue s̄m allego-
riā **J**onas dicit fili⁹ amathi. q̄
nihil rectius q̄ q̄ de veritate sim-
plicitas nō duplicitas nascatur.
Quantū autē ad tertium subditur.
[**D**icens. **S**urge & vade rē.] **A**d
lram dictū fuit illi surge. q̄ d̄ vñ
tre ceti euomitur: visis mirabili-
bus maris: & cōquassatus flucti-
bus nō poterat stare sup̄ pedes
suos: s̄ in litore iacebat. **S**ic di-
ctū fuerat **E**zechieli d̄bilitato p̄-
pter mirabilia que viderat. **S**ur-
geet sta sup̄ pedes tuos. **E**zech.
ij. [**E**t vade.] **P**redicatoribus enim
dicit **J**ob. xv. **P**osui vos vt eas
tis rē. [**I**n niniuen] scilicet quā **Ni-
nus** edificauit: & suo nomine noia-
Et

Feria. II. post Iudica

uit. | ciuitatē magnā. **M**ag qui dem spaciositate loci. magna etiam numerositate ppli. magna nihilominus diuitiarū copia: et status eminentia. qz erat ciuitas regia et caput monarchie assyriorū. **E**t pdica in ea pdicationē quā ego loquar ad te. **S**id est nō quam tu finges aut somnabis. vel qm habebis a poetis seu phis. **Jere.** xxij. dicit dñs. qui habet sermonē meum: loquat sermonē meū vere. **C**ōtra illos qui adulterant verbū dei. **Jere.** xxij. **I**n pphetis ierusalē vidi similitudinē adulteratū et iter mēdaciū. et sequit. **U**si ones cordis sui loquunt. **E**t ecce h malū est loq sup. in pdicationibz nō verba dei. **N**ā **Job.** vj dicit xps. **U**erba q ego loquor vob spūs et vita sūt. **Q**ue aut fuit materia pdicationis: et edit q verba q sequunt. **A**dhuc qdraginta dies et minue subuertet. **N**otandū aut ad istam q ex hoc debebat pphera excitari ad surgēdū et eundem ad pdicandū. qz mittebat ad ciuitatē magnā. libentius em pdicar homo magne multitudini qz parue. sic piscatores libentius retia tendūt vbi sciūt multitudinē pisciū. et aucupes auisū. venaatores aut feraz. **A**llegoria autē postea in sermone dicit. **U** Sequit secūda ps. **E**t surrexit ionas et abiit. **I**vbi describit actū exegentē. circa quē tria tangunt scz **J**one pfectio. **L**oci descriptio. **J**one pdicatio. **Q**uantū ad finū

dicit. **E**t surrexit **J**onas et abiit in minue iuxta verbū dñi. | i. iuxta pceptū sibi factū a dño. loquit pphera de se tanqz de alio: ad vitādam arrogantia. sic **M**oyse dixit de seipso **N**ume. xij. **E**rat moyse vir mirissim⁹ et. **E**t **J**ohannes euāgelista sepe dicebat de se ipso. quē diligebat iesus. **S**z mirū q deus ipm nō respēdit de i obediētis. **R**ūder **J**eronym⁹ i originali q sufficit ei naufragū et deuoratiōis sola correctio. vt q i perantē nō senserat dñm: intelligeret liberantē. **P**eterea reatus suū recoguerat et ipm pcessus fuerat. sic innuit. **S.** ij. c. **D**e⁹ autē nō punit bis i idipm. nec vult q pro pctō duplex tribulatio psergat. **D**icūt tñ aliq q ionas nō peccauit. nec pceptū recusauit: sz solū se excusauerit. sic moyse **Exo.** iij. **Q**uātū autē ad loci descriptiōnē s̄ dicit. **E**t minue. **I**sup. ad qz mittebat. **p**pha: **L**erat ciuitas magna. itinere triū diez. | i. tāti ambit⁹ q vir itinere diez triū poterat circūiri. **S**ic em eam inceptā a **B**elo **N**erorbide. ninus eius filius ampliauit. vñ qd innuit **Gen.** x. q nerorb edificauit minue hoc intelligendū est d ipso i filiis. **E**t cepit ionas introire ciuitatē itinere diei vni. **H**oc exponit tribz mōis. **U**no mōq ppha memor diuini pcepti et passi naufragū: viam triū diez adiutus diuinitus vnus diei festinatioē cōpleuit. **S**ecūdo modo sic q **J**o

nas solū pdicauit in tertia parte
 vrbis. quā vna die peragrare po-
 tuit. et ad reliquas p̄fessim sermo
 peruenit. Tercio mō sic. Circu-
 lus ciuitatis erat iter triū dierū.
 ex quo sequit̄ q̄ dyametrāl̄ erat
 via vnus diei. Dicūt em̄ geome-
 tri q̄ linea ducta a centro vsq̄ ad
 circūferentiā. q̄ est media pars li-
 nee dyametrāl̄is et t̄inet tertā por-
 tionē circuli. ex quo p̄t̄ q̄ totus
 dyameter et t̄inet tertā partē. Jo-
 nas vero nō circūiuit ciuitatem
 sed solum dyametrum pagrauit
 q̄d facere potuit vna die. Quan-
 tus vero ad predicationē p̄bete
 subiungit̄. Et clamauit. supple
 Jonas. clamandū ei ē in pdicati-
 onibz. nō susurrādū in foueis. si-
 cut heretici. Esaye. lviij. dicūt p̄-
 dicatori. Clama ne cesses. et di-
 rit. Adhuc supple. restant. xl. di-
 es et niniue subuert.] Dic notā
 da sunt tria. scz q̄ littera septua-
 ginta habet hic. adhuc tres dies.
 de quibz mirat̄ Jeronym⁹ in ori-
 ginali. quia numer⁹ ternari⁹ nō
 cōuenit penitentie sicut quadra-
 genarius. qui p̄uenit peccatori-
 bus et penitentie. et ofoni et sacco
 et lacrimis et perseverantie dep̄-
 caneis. Ad hoc dicit̄ Augustin⁹
 q̄ littera septuaginta referenda ē
 ad sensum mysticum: non ad lit-
 teralem. est enim referēda ad tres
 partes penitentie. que sunt dies
 mystici. quia tollentes peccati te-
 nebas illuminant mentem. No-
 stra autem littera referenda ē ad
 vtrumq̄ sensum. ad litteralem q̄

dem. quia ad litteras tot dies su-
 erunt assignati diuinitus ad pe-
 nitendum. Ad mysticum autē q̄
 quadragenarius mystice conue-
 nit (vt postea patebit) penitentie
 Secundo notandum. quia vt di-
 cit̄ glosa super illo verbo Mat-
 thei. j. Ecce virgo concipiet. du-
 plex est propheta. Quedā diui-
 ne predestinatiōis. hec est simpli-
 citer immutabilis. quam necesse
 est modis omnibz euare. et hec
 sine arbitrio nostro impletur. q̄-
 dā ē p̄missiōis et cōmisiōis. p̄p̄he-
 tie namq̄ promittunt bonis ho-
 minibus premia. et cōminantur
 malis supplicia. Ad impletionē
 vero istius cooperatur liberum
 arbitriū. et hec est simpliciter cō-
 mutabilis. s̄m q̄ liberum arbi-
 trium variabile est. quia boni nō
 assequunt̄ p̄missa premia si per-
 uertantur et fiant mali. nec mali
 incurrunt comminata supplicia
 si conuertantur et fiant boni. Ista
 autem propheta non fuit ex di-
 uina predestinatione: sed solus ex
 diuina comminatione. accipiēdo
 subuersionem corporalem. Con-
 uersi nāq̄ fuerūt niniuite. et iō ci-
 uitas nō fuit subuersa q̄d t̄n nō
 fuit p̄p̄he p̄mit̄ reuelatū. Fuit nā
 q̄ sibi reuelatū q̄ subuertēret si nō
 p̄uertēret. s̄ n̄ fuit sibi reuelatū q̄
 dberēt p̄uerti. et iō credidit mēda-
 ciū p̄basse. Tercio nō. q̄ ista s̄b-
 uersio p̄t̄ intelligi de corpali. et sic
 n̄ fuit tē s̄bversa. et q̄tū ad istā s̄b-
 uersionē fuit p̄p̄bia cōminatiōis.

Feria. ii. post Iudica

Vel potest intelligi de spirituali. et secundum hanc fuit subuersa. id est de malo in bonum commutata. secundum illud Prover. xij. **U**erte impios et non erunt. **E**t **T**ertio. primo. Subuersus est cor meum in me metipsum. quia amaritudine plena sum et quantum ad istam potest dici prophetia promissionis. **S**ecundum tur tertia pars ubi describit fructum sequentem quod fuit ninuitarum contra riuum. et uersorum cum deo recedat. dicens. [et crediderunt] **E**t hic principaliter tria sunt. Primo enim describit ista uersio in quantum fuit per populum inchoata. **S**ecundo in quantum fuit per regem confirmata. ibi [et uenit uerbum ad regem] **T**ertio in quantum fuit per deum accepta. ibi [et uisit deus] **F**uit autem dicta conuersio inchoata per populum tripliciter. scilicet quantum ad animum. quia domino crediderunt. quantum ad uerbum. quia ieiunium predicauerunt et quantum ad factum. quia factis se induerunt. **D**icit autem quantum ad inchoationem illius conuersionis [**E**t crediderunt uiri ninuiter domino] id est diuine comminationi. unde bene ad prophetiam pauca. **R**o. x. **C**or credidit ad iusticiam [**E**t predicauerunt ieiunium] **N**o super. solus audierunt et crediderunt. sed et audita effectum mancipauerunt. **E**t nota quod in hoc sacro bonum ordinem tenuerunt. **N**am primo crediderunt et postea docuerunt. prius quod fuerunt concha quam cannale. **Q**ue ordinem petit per dicens. **S**piritu principalis confirmatio mea. **S**equitur. **D**

cebo iniquos vias tuas. ergo predicauerunt ieiunium. **J**uxta illud **J**obeli. ij. **C**anite ruba in syon. sanctificate ieiunium etc. [**E**t uestiti sunt saccis] id est uerimentis uel libi apertis luctui. ex quo habet quod etiam ieiunauerunt. **I**n tali enim habitu solebant veteres ieiunare. **E**t certe ut dicit **J**erony. in oratione. faccus et ieiunia arma sunt penitentie. auxilia sunt peccatorum. **E** **S**aye. xxij. **U**ocauit dominus ad sicut ad planetam. et circumgillum sacci. **Q**uam uero ad uersionem huius perfirmationem per regem. subdit [**E**t uenit] **E**t quoniam quod a platis agit. facile trahit a subditis in exemplum. **U**t dicit quodam poeta. **R**egis ad aspectum totum proponit orbis. id est huiusmodi regis factum exemplum. **S**ecundo uerbum dicti regis obligatum: ibi [**E**t clamauit etc.] **D**icit [**E**t uenit uerbum] **S**uper. predicacionis [**a**d regem ninive] **E**t huiusmodi postquam ad alios uenerat. tales enim solent esse uicini in faciendo bonum. et primi in transgrediendo. cum tamen deberet esse uerbo. **J**. **E**sdre. v. capit. 8. **M**agnus magistrorum fuit in transgressionem hac prima. **E**t **J**ere. v. 8. de principibus. **E**cce ipsi magis fregerunt iugum. ruperunt vincula. [**E**t surrexit rex de folio suo] id est throno regio [**e**t abiicit a se uerimentum suum] **S**ed regium. sic scilicet se parans ad opera penitentiae. solebat enim antiqui nobiles vestes preciosas deponere quam uolebat diuinam misericordiam intrare. **E**xemplum de **H**ester. xiiij. **e**t

de Job. j. vbi dicit. q. surrexit iob
 z scidit vestimēta sua. induit⁹ est
 sacco. i. veste pñiali. sic de Achab
 iij. Regū. xxi. d. q. scidit vestimē
 ta sua z operuit cilicio carnē suā
 ieiunauit z dormiuit in sacco [z
 sedit in cinere] Solebant humi
 liantes se sedere in cinere. aut pul
 uerē sup capita spgere. vt vilita
 te exteriori vilitatē patrati scele
 ris ostenderēt. Hester nāq. 4. d. z
 de Nardotheo q. scidit vestimē
 ta sua. z induit⁹ est sacco. spargēs
 cinerē sup caput suū. Idē legitur
 de amicis Job. q. scissis vestibz
 sparserūt puluerē sup capita sua
 et sederūt cū eo in terra. Ecclesia
 etiā hoc facit i capite ieiunij. im
 ponit em pñifer sine sacerdos ci
 nerem capitibz: rememorās illd
 quod in Adam fuit dictū oī hu
 mano generi. Gen. iij. Puluis es
 z in puluerē reuerteris. Et quod
 dixit Abrahā Gen. xviij. c. Loqr
 ad do. m. cuz sum puluis z cinis.
 Et certe ex hoc debet cōpmi om
 nis supbia Eccl. x. d. z omni hoī.
 Quid superbis terra z cinis zc.
 Sic igitur patet factū regis exē
 platiū. Exemplo em suo niniui
 tas ad penitentiam animauit

y Unde nota q. iste rex ztra
 vite ociositatē surrexit. Pñ⁹ em
 nimia ebrietate. i. amore peccā
 di sopitus iacebat in lectulo pec
 catorz. sicut dicit de Holoferne
 Judith. xiiij. Prius etiam ocio
 sam vitā ducens sedebat. z plus
 amans temporalia qz deum: accū

bebat. id est terrenis innitebat.
 Sed ei dictū est diuinit⁹ q. surge
 ret a malo lecto. id est a mala se
 de z a malo appodiamēro. Juxta
 illud ps. Surgite postqz sederit
 tis qui manducatis panē dolo:
 Item ztra mentis fastuositatem
 regale solū dimisit. Prius enī
 erat de numero illoz de quibz z
 Amos. vj. Qui appropinqnt so
 lio iniquitatis. id est imitant⁹ dia
 bolū qui dixit. Sup astra celi ex
 altabo solium meum Esaye. xiiij
 Ulterius iste ztra carnis delici
 ositatē vestimentū pñcio sum obie
 cit. Prius nāqz erat similis il
 li de quo dicit Luce. xvj. q. indue
 bat purpura et bisso. Adhuc iste
 cōtra pompā regalis solij sedit i
 cinere. z ztra pompā vestimenti
 regij indutus est sacco: vt penitē
 tia peccato respōderet. Sic docz
 apostolus Ro. vj. Sicut exhibui
 stis mēbra vestra seruire iniquita
 ti. ita nūc exhibete mēbra vestra
 seruire iusticie. Ita legit de Hester
 q. omnia loca in quibz an le
 tari zsueuerat. criminū laceratione
 cōpluit. Et de Magdatena di
 cit Grego. q. sicut omnibz mem
 bris deū offenderat: ita omnibus
 deū placauit. Consequēter tangi
 tur verbū regis obligatiū. cum
 dicit [Et clamauit] Prius enī
 rex isto facto suo animauit pñm
 ad penitentiā. z postea verbo suo
 z dicto ad hoc ipz obligauit. Et
 tangunt hic tria. scz pñie tuba. pe
 nitētie signa. z pñie causa. Quā
 Et 3

Feria. II. post Iudica

tū ad p̄mū dicit̄. **Et** clamauit |
sup. p̄co regis tanq̄ vox eius. sic
Johānes vocē xp̄i se appellat **Jo-**
han. j. **Et** dixit in ninive ex ore re-
gis p̄ncipum eius. **Et** ore em̄
regis assyrioꝝ p̄ncipū regni q̄
tunc cū ip̄o erant emanauit p̄nā
le edictū. quod p̄co ppl̄is inci-
mauit. **Quantū** ad secundū ad-
dit̄. **Homines** et iumenta et boues
et pecora. **Itā** ḡt̄ animalia rōnalia. q̄
p̄cā cōmiserūt. boīes inq̄t. tāḡt
et irrōnalia q̄ et si n̄ peccauerūt: ad
peccandū tamen homines indu-
cerūt. **Et** tangit̄ triplex genus ir-
rōnaliū. quedā que valēt ad vehē-
dū. sicut sunt equi et asini. **Que-**
dā que valent ad colendū supple-
terrā. sic boues. **Quedā** q̄ valent
ad vescendū et induēdū. sic oues.
Dicit ergo homines et iumenta.
q̄ d̄ dicit̄. p̄ equos asinos et bo-
ues et pecora. **Id** est oues et capre
[nō gustent quicq̄] **sc̄z** in domi-
bus [nec pascāt] **sc̄z** in agris [et
operiant̄ saccis homines et iumē-
ta] **Id** est vilibus operimētis. eq̄
enim regis et p̄ncipum ante no-
bilibus erant cooperti. **Quid** au-
tem meruerunt pecora et alia ani-
malia vt sic punirentur. **Respō-**
deo duplex fuit ratio. **Prima** vt
quia fuerāt eis occasio culpe fie-
rent et eis occasio maioris pene-
re in pena animalū ip̄i etiā pu-
nirēt. **Secunda** vt homines ex
pena animalū magis p̄ocaren-
tur ad penitentie luctū **Gen. iij. c.**
dicit̄ q̄ pro peccato **Adam** terra
fuit punita. et sic pro peccato isto

rum animalia. ac per hoc et ip̄i ma-
gis: sicut et homines per punitio-
nem terre. **Et** clamant ad domi-
num. **Supple** homines qui cla-
mare possunt. et qui clamorē cor-
dis clamore oris exp̄mere valēt.
[et conuertatur vir a via sua ma-
la] **Hec** enim est via lata ducens
ad mortem **Marthei. vij. ca.** **Et**
ab iniquitate que est in manibus
suis. **Id** est ab omni mala opera-
tione. volebat dicere. non soluz ie-
iunent et abstineant ab alimentis
in corpore: sed etiam ieiunēt a vi-
cijs in mente. id est deserant om-
nem malam operationē. et omnē
peccandi assuetudinem. **Iuxta**
illud **Esaye. lv.** Derelinquat im-
pius viam suam. et vir iniquus
cogitationes suas. **Et** no. q̄
auctoritate regis et p̄ncipum fue-
runt indicta iniuitis quattuor
penitentie signa. **Abstinētia.** **Aspe-**
ritas. **Clamor.** **Cessatio.** **Quan-**
tum ad p̄mū. scilz abstinētiā
Jobelis. ij. **Conuertimini** ad me
toto corde vestro. in ieiunio. et fle-
tu. et planctu etc. **Secundū** aspe-
ritas q̄tum ad indumentū **Esai-**
ye. xxiij. **Vocauit** dominus ad fle-
tum et planctū etc. **Tertiū** clamor
cum deuota p̄ce. **Ps.** **Ad** te do-
mine clamabo. et **Ad** dñm cū tri-
bularer clamaui. **Quartū** cessa-
tio ab omni crimine. cuius dicitur.
et conuertat̄ vir a via sua mala etc.
Zacharie. iij. **Conuertimini** a vijs
vestris malis. et cogitationibz ve-
stris pessimis. **Et** vide q̄ ista q̄
tuor que p̄co regis assyrioꝝ

clamando dixerat niniuitis: de-
bet clamando dicere euangelic⁹
preco peccatoribus. precipue hoc
tempore sacro. vt verificet de ipō
illud quod scribitur Danielis. 3.
Et p̄co clamabat valenter. Quā-
tum ad tertium subditur [quis
scit] Jer hic assignatur causa ⁊ ra-
tio penitentie prius predicatē. q̄
quidem ē dubitatio de promeren-
do veniā ⁊ assequendo diuinā
misericoꝝ diam q̄tum ad dimi-
sionē culpe. id est relaxatōnes pe-
ne ⁊ collationem gratie. Quōd qz
peccatores semper de his sūt du-
bii et incerti. quia quicquid faci-
ant: semper quantum est de se: sūt
quantum ad ista tria misericor-
dia indigni. Ideo quia sūt di-
bii de salute: fortius ⁊ vehemēt⁹
debent penitere. Dicit ergo sic se
continuans. Homines inquā et
iumenta ⁊c. Et bene dicit q̄ ista
fiant p̄pter dubium in quo sum⁹
[Quis enī scit si conuertatur]
supple ad nos. dimittēdo culpā.
[Et ignoscat deus] sup. relaxan-
do penam [et reuertatur] sup. cō-
ferendo gratiā. ⁊ recipiendo nos
sup. ad suam misericordiā. Jo-
hannis. ij. dicitur idem. Quis scit
inquit si conuertatur et ignoscat
deus. et reliquat post se benedi-
ctionē [Reuertatur] dico [a fu-
rore ire sue. ⁊ non peribim⁹] Id ē
a rigore iusticie ad dulcorē mise-
ricordie. in deo tamē ira et furor
non sunt formaliter: sed semp ac-
cipiuntur pro effectu iusticie que

est puniō et vindicta. Et certe si
sic reuertatur: non peribim⁹ sup-
ple perditōne eterna. Alias si nō
reuertatur sic peribim⁹. prope
quod dicit ille in psalmo. Appre-
hendite disciplinā nequādo ira-
scatur dominus ⁊c. et alibi. Pe-
ribitis gentes de terra illius. Re-
uera si scire sumatur ip̄ie nemo
scit. quia vt dicitur Ecclesiastes
ix. Nemo scit vtrum amore vel
odio dignus sit. habere tamē de
hoc potest probabilem coniectu-
ram. videlicet quando percipit q̄
in ipō refrigescit amor peccandi
et sit p̄optus ad opera misericor-
die prosequenda. sed tamē semp
timere debet propter incertitudi-
nem. Proverbior. xxviii. Beat⁹
homo qui semper est pauidus. ⁊
hoc vtiqz predicandum est pecca-
toribus. ne propter vanam secu-
ritatem torpeant. et torpentes pe-
nitentiam negligant vel ip̄as des-
ibiliter agāt Jer i. ori. Jō ambiguū
incertum ponitur. dicendo. quis
scit si conuertatur ⁊c. vt cum ho-
mines de salute sūt dubii: fortius
agāt p̄nias. ⁊ magis ad mias puo-
cet deū. seq̄t. Et vidit de. ⁊c. [vbi
descripta p̄uersiōe niniuitaz. p̄t fu-
it p̄ pplm ichoara ⁊ p̄ regem p̄fir-
mata. mō d̄scribit̄ fm q̄ fuit per
deū acceptata. q̄ q̄des acceptatio
appuit i effectu sue misfatiōis. q̄a
malū pene q̄d n̄m̄is i ferre dispo-
suerat: nō itulit. s̄ p̄ctōibz p̄uerf
ad p̄nias idulit. Et tāgūt h. 3. f.
dine acceptatiōis acc̄ f̄ct̄ mod⁹

Feria. ii. post Iudica

A Quātū ad diuine acceptationis actū dicitur [Et vidit deus opa eoz. Vidit] dico. i. approbavit et acceptauit. sic vidit lachrymas Ezechie, cui dixit p. pphetā Esaye. xxxviij. Audiui of onē tuam et vidi lachrymas tuas. Que autē vidit deus opa: subiungitur [quia] id est q. [cōuersi sunt]. vñ ptz q. ly quia nō est ibi causale. s. est articulus. i. q. Posset tñ dici q. etiā tenet ibi causaliter. qm̄ id vidit. i. approbavit. qz pueri sūt De ista visione dr. iij. Regū. xij. Vidisti achab humiliatū coram me. nō inducā malū in diebus tuis [Cōuersi inquam sunt a via sua mala] id est a malis suis opibus et a mala p̄suetudine peccādi vel male opandi. Quātū vō ad diuine acceptatiōis fructū additur [Et misertus est dñs sup maliciā] scz quā locut⁹ fuerat. i. quāz disposuerat eis facere. sup. durāre eoz iniquitate. et nisi iuxta v̄bz pphete cōuersi fuissent [sup maliciā] intellige sup penā. Vñ Jero ny. in originali. Maliciā dei. vt supra diximus. p. tormētis et sup plicis accipe debem⁹ Aliud em̄ malū nisi solū pena. deus non p̄t facere. nec vt ipm̄ faciat cogitare. Multa quippe sunt huic similia in scripturis Iudicū. x. Doluit dñs sup mis̄is eoz. Et. ij. Regū. vlti. Misert⁹ est dñs sup afflictionē. Sed quātū ad diuine acceptationis modū subdit [et non fecit] id est nihil quod cōminat⁹

fuerat fecit. quia totū simpliciter dimisit. Iuxta illud Jerem. xvij. Si egerit p̄niam gens ista a malo suo: agā et ego p̄niam sup malo. scz pene qd cogitauerā vt facerē ei. i. nō inferā penā quā inferre disposuerā. hoc em̄ ē penitere dei scz nō punire penitēte quē disposuit ferre peccantē et in pctō p̄manerē. Nota hic fructū scē p̄dicatiōis. Ad p̄dicatōem em̄ iōne secuta est nimitaz cōuersio. et ad cōuersionē diuina mis̄atio. Nota etiā q. sicut ionas suo naufragio p̄figurauit xp̄i passionem et sua mora in vētre ceti p. t. iduum xp̄i sepulturā. et sua liberatōe xp̄i resurrectionē. ita cōuersio nimitaz ad p̄dicatōem iōne: filij israel in sua duricia p̄manent. b. p̄figurauit conuersionē gentiuz per aplicā p̄dicatōem: iudeis p̄manentibz in infidelitate. sic saluator plane innuit. Mar. xij. c. Generatio inq̄t mala et adultera signū q̄rit zc. et sequit. Viri nimitate surgent in iudicio zc. Patet autē zcordia inter istā eplam et euāgelij hodiernū. qd scribit Jo. hā. vij. et incipit. Miserūt p̄ncipes et pharisei m̄ltros. zc. Agit em̄ in ista lectiōe seu eplā de conuersiōe gentiū p̄figurata in p̄uere probatio iudeoz. Et certe s. his duobz satis exp̄sse loquit euāgelij. Iudeis nāqz dixit xps. Que retis me et nō inuenieris. et ego vado vos nō potestis venire. sup

ple. ppter vřam cecitatē z pfidiaz
De gētibz autē dixerūt pmo iudei
 Nunqd in dispōnē gentiū itur
 rus est z doctur? gētes. dicebant
 de xpo. Certe verū dicebāt. quā
 uis nō cogitarēt. qz ad gētes iuit
 xps. z eas docuit p aplos a iude
 i s repullos. Quantiū etiā ad eas
 dē dicit xps clamādo. Si quis si
 tit. veniat ad me z bibat. zc. seq̄t.
 Hoc autē dicebat d spū quē acce
 piuri erant credētes in eū. Et cer
 te credētes in xpm p maiori par
 te de gentibz fuerūt. Placeat ei
 q sic nos poter i pñenti de flumi
 nibz aq̄ viue. i. donis spūalibus
 sue gratie. vt tandē ad hauriū fon
 tis eterni in gloria puenire vale
 amus. Amen.

¶ Feria tertia post Iudica

II Diebus

Illis. Congregari sūt ba
 biloniū zc. Dan. xiiij. ca.
B Sicut missio sancti Ione
 in mare pfigurauit fm Iero. mor
 tem z passionē amarissimā. ipsul
 qz mora in vētre ceti p tridū p
 figurauit xpi sepulturā. eiusdēqz
 liberatio qua sūt i litore euomi
 tus dñi resurrectionē glosā. Sic
 et accusatio daniel facta p baby
 lonios pfigurauit xpi accusatio
 nē factā p iudeos. e^osqz traditio i
 man^o chaldeoz. xpi traditōez in
 man^o pctōz. z ipsius etiā missio
 in lacu leonū. xpi cōdemnatōez z
 mortis crudelissime ppeffionem

et eiusdē liberatio: christi resurre
 ctionē. Id circo pia mater ecclia:
 spōsi sui recolēs crucē z passionē
 postqz recitauit iōne p̄cepōsitā
 historiā: addit historiā danielis.
 q. 4. p̄dicta de christo mistice p̄fi
 gurabat. Ad cui^o euidentia sūt
 aliq̄ p̄notāda. Primū est q̄ ista q̄
 dicunt h de danielē: nō p̄tigerūt
 sub pmo nabuchodonosor. nec i
 recētia captiuitas. qm daniel ml
 tū iuuenis erat. nec etiā fm maz
 gistrū in historijs sub dario me
 do. nec sub Cyro rege psaz. s̄ q̄
 bus daniel ml̄tū senex fuit. s̄ sub
 euilmerodach vel balthasar filio
 suo. sub q̄bus daniel satis proue
 cte etatis fuit. Sic em̄ dic̄ ibidez
 mgi q̄ sub balthasar vel sub pa
 tre suo factū est qd legit in fabul
 belis et draconis. Pōt tñ dici.
 vt vidē. z text^o q̄si h innuit i fine.
 xij. c. q̄ hec p̄tigerūt sub cyro re
 ge psaz. Dñ nāqz ibi sic. Et rex a
 strages apposit^o est ad p̄ses suos
 z suscepit cyrus p̄ses regnū eius
 Erat autē daniel zuiua regis. z ho
 norat^o sup oēs amicos ei^o. Et sta
 tim subdit p̄ncipiū. xij. c. Erat
 qz ydolū noie belzē. Nō tñ est de
 h ml̄tū curādū. Scdm̄ ē q̄ ydoz
 la habuerūt ortū a tpe nini regis
 assyrioz. q̄ mortuo p̄se suo noie
 belo: fecit imaginē p̄ris ad sui cō
 solationē. z deferebat illi imagi
 ni tantū honorē z tantā reuerentiā
 q̄ p̄cebat z fugiēt. b̄ ad ip̄az: qm
 tñcūqz essent rei. z ex h cepefr ho
 mines dñi honorē ip̄edere ima
 Et s

Feria. iiii. post Iudica

gini illi. Ad similitudinē autē huius
imagis alij in diuersis locis fecerūt
imagines amicorū suorū mortuo
rū. et eas honorabāt. ipsiq; alij i
pendebāt diuinos honores. **Un̄ d̄r**
Sap̄. xiiij. Interueniēte tpe ac i
ualefēre iniq; consuetudine h̄ error
tanq; lex custodiē est. et tyrānoz
impio colebant signēta. Et sic
ydola fabricata sūt ad exēpluz be
lis ydoli p̄dicti. sic et notauerunt
filij isrl̄ ydola q̄ fabricabāt. vñ a
liq; vocauerūt ydolum suū baal. aliq;
ho baalim. aliq; beelphegor. aliq;
beelzebub. Babiloniū autē voca
bāt ydolum suū bel. qz sic fuit noīa
tū p̄mū ydolum babilonis. qd̄ fa
bricauit ibi ninus ad honore (vt
dictū est) p̄ris sui beli. **E** Ter
tū est qd̄ oēs gētiles extimauerūt
deū esse aliqd̄ magnū sup̄ hoīem
et iō oīa mirabilia et virtutē huma
nā excedētia colebāt tanq; deum.
Erāt autē tūc in babilone duo hu
iusmodi q̄ videbant excedere vir
tutē humanā. saltē fm̄ babiloni
rū opionē. **Q**uorū vnū fm̄ rem
erat sine vita. s. ydolum noīe bel.
qd̄ videbat eis esse qd̄ viuēs. et es
se aliqd̄ sup̄ hoīem. qz videbatur
eis qz comederet oī die pl̄ q̄ de
berēt comedere centū hoīnes. qd̄
iñ nō comedebat. s; sacerdotes e
ius cū suis familijs oīa ocellre de
uorabant. et ita regē et babilonios
seducebāt. **H**āc autē fallaciā dep̄
hēdit daniel diuino spū et hūano in
genio et dixit regi et ostēdit. p̄pter
qd̄ oēs illi seductores fuerūt iter

fecit. et ydolum fuit p̄ daniel sbuer
sum cū tēplo ei⁹. **A**liud autē erat
viuēs. s. draco qd̄ magn⁹. q̄ vi
debat babilonios qz esset qd̄ diuū
qz videbāt in eo qd̄ insolitū et ex
cedēs humanā virtutē. **D**r̄ em̄ qz
sacerdotes illi⁹ draconis hēbant
qd̄ ins̄tra de corio vitulino ple
na aq; vñ vocabāt ydolia. ab y
dros qd̄ est aq; et p̄ntiebāt illa y
gis. et sic reddebāt somitū terrib
lē. ad quē excitat⁹ draco. q̄ est ani
mal calidissimū. emittebat aliquñ
fumū. aliquñ ignē. qd̄ vidētes ba
biloniū dicebāt ip̄m esse deū. et
sic decepti a sacerdotib; p̄pter q̄
stum t̄palē. colebāt ip̄m tanq; deū
Istū autē draconē daniel inspira
tus v̄nit et hūano etiā ingenio
interfecit. **F**ecit enī qd̄sdā massas
de pice. adipe. et pil. et dedit i os
draconis. q̄ statū dirup⁹ fuit et i
terfect⁹. **D**ētes nāq; eius fuerūt
inuoluti p̄ picē et pilos sic qz non
potuit os apire. nec p̄ p̄ns potu
it respirare. et cū sit animal calidissi
mū rupt⁹ fuit v̄ter ei⁹. p̄pter des
sectū respiratiōis ei⁹. de quib; oī
bus fuerūt babiloniū valde indig
nati p̄tra danielē et regē etiā. qz
fauerat ei dicētes. **J**ude⁹ fact⁹ est
rex. p̄pter qd̄ puēctēs ad ip̄z di
xerūt ei. **T**rade nobis danielē.
Quartū est. qz sic dictū fuit sup̄
us in expositōe historie susanne.
scz sabbato p̄ dñicā tertiā qd̄ dra
gesime. **H**ymn⁹ triū pueroz et
historia susanne. et etiā bel⁹ et dra
conis nō inueniunt i bebraica h̄ita